УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации

Дмитровского муниципального района

Московской области

ПРИКАЗ

«_13_»   _декабря_ 2013 г.

     № _1260__

О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по основам православной культуры

в Дмитровском муниципальном районе

Московской области в 2013 – 2014 учебном году

 В соответствии с приказом № 285 Минобрнауки России «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников» от 22 октября 2007 года (с изменениями от 04 сентября 2008 г., от 20 марта 2009 г., от 06 октября 2009 г., от 11 октября 2010 г., от 14 сентября 2012 г.) и на основании Положения об Общероссийской олимпиаде школьников «Основы православной культуры», приказываю:
1.
Директору  МБОУ «Информационный методический центр в системе дополнительного
педагогического
образования» Николаевой Л.А.:
1.1.
Организовать и провести 22 декабря 2013 года в 11-00 для учащихся 4-11 классов муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры (далее – Олимпиада).
1.2.
Утвердить состав муниципальной комиссии по организации и проведению и проверке олимпиадных работ (Приложение №1)

1.3. Принять дополнительные меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий.
2.

Утвердить базовым общеобразовательным учреждением района для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в 2013-2014 учебном году МОУ Дмитровская СОШ № 10.
3.
Директору МОУ Дмитровская СОШ № 10 Егорову В.В. создать необходимые условия для проведения олимпиады.

4.       Руководителям ОУ:

4.1. Направить на муниципальный этап олимпиады победителей школьного тура строго в соответствии с квотой: для всех образовательных учреждений – победитель (1 место) от каждой параллели с 4 по 11 классы (т.е. не более 8 человек от образовательного учреждения).
4.2. Подать в ИМЦ заявку от школы на участие в муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры согласно форме (Приложение № 2) 16.12.2013 г.

4.3. Поручить классным руководителям довести вышеуказанный приказ       до сведения родителей (законных представителей) под роспись;
4.4.
Назначить приказом ответственного за сопровождение обучающихся к месту проведения олимпиады и обратно;

4.5.
Проинформировать участников Олимпиады о том, что они должны прибыть в базовое учреждение за полчаса  до начала олимпиады.

4.6.  Предоставить день отдыха за каждый отработанный выходной день педагогам, участвующим в проведении олимпиады и проверке олимпиадных работ.
5.
Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Саблину Л.Н.
[image: image1.png]Hauanbunk Ynpasnenus
obpaszosaums AnMHHACTpaLIYT
Jvutposekoro Myrnmunansoro
paifona

gﬂmmeﬁxo

Приложение 1

Духовное краеведение Подмосковья

Председатель комиссии: Рубцова Г.И., методист ИМЦ

Состав комиссии по организации, проведению олимпиады и по проверке олимпиадных работ:

1. Долгова Л.П., директор вечерней школы,

2. Обручникова Н.А., учитель истории МОУ Дмитровская СОШ №1

3. Рубцова Г.И., методист ИМЦ

4. Павина Л.Г., учитель начальных классов Дмитровской школы-интерната VIII вида

5. Волнейкина Т.А., учитель начальных классов МОУ Катуаровская СОШ
6. Кузнецова А.И., учитель МОУ Синьковская СОШ № 1

7. Ушакова Т.А., учитель МОУ Внуковская СОШ

8. Зайцева Н.С., учитель МОУ Дмитровская СОШ №9

9. Овчинникова Н.Н., учитель МОУ Дмитровская СОШ №2
Приложение 2
Заявка

на участие в муниципальном туре Всероссийской олимпиады

школьников по основам православной культуры
МОУ Дмитровская СОШ направляет для участия в муниципальном туре Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры следующих учащихся:

	№№ п/п
	Ф.И.О. ученика, победителя школьного тура  (полностью)
	Класс
	Ф.И.О. учителя (полностью), должность, предмет

	1.

	2.

	3.

	4.

Директор ОУ

/подпись и печать/

Исп.: Ф.И.О., тел.